
 
ESTADO DA PARAÍBA 

POLÍCIA MILITAR 
COMISSÃO COORDENADORA 

 
 
 

ATO Nº 088-CCCFSd PM/BM-2007 
 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA DO CONCURSO 
PÚBLICO PARA O CURSO DE FORMAÇÃO DE SOLDADOS DA POLÍCIA MILITAR DO 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Portaria n.º 
GCG/0027/2006-CG, e escudada no que pontifica o Edital n.º 001/2006 – CFSd PM/BM, 

 
RESOLVE: 

 
1. CONVOCAR o candidato abaixo relacionado, para participar, incontinenti, a 

partir da data da publicação deste ato, do Curso de Formação de Soldados PM/BM-2007, na sede do 4º 
BPM, em virtude de desistências havidas, dentro do prazo legal, que tornam o candidato em questão 
ocupante da 110ª posição para a opção 4º BPM-Masc, juntamente com o candidato FÁBIO SOARES 
DE OLIVEIRA, por estarem rigorosamente empatados nesta posição. 
 

GUARABIRA – 4º BPM – MASCULINO 
POSIÇÃO 

ATUAL NOME COMPLETO RG POSIÇÃO  
INTELECT OPÇÃO 

110º WILSON TULIO FIDELIS ALVES DA SILVA 2920592-PB 198 4º BPM-Masc 
 

2. O candidato WILSON TULIO FIDELIS ALVES DA SILVA acima convocado 
deverá, antes da apresentação no 4º BPM, realizar a pré-matrícula no referido Curso, na Seção de 
Seleção e Inclusão da Diretoria de Pessoal da Polícia Militar deste Estado, localizada no Quartel do 
Comando Geral, térreo, sito na Praça Pedro Américo, s/nº, Centro, nesta Capital, devendo comparecer 
munidos da documentação arrolada no Subitem 14.1 do Edital do Concurso. 
 

3. Publique-se o presente ato. 
João Pessoa, PB, 16 de abril de 2007.  

 
 
 
 
 

FERNANDO ANTONIO FERNANDES BELTRÃO – Cel PM 
Presidente da Comissão Coordenadora 


